
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RESOL DIRECT 10-06-2022 - Convocatoria ANR PDT 15000 2021 Fase 2 - Proceso de evaluación 
ESG DILEC S.A.

 

VISTO el Expediente EX-2021-117468672- -APN-DNFONTAR#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 
de febrero de 2020, la Resolución N° 140 de fecha 9 de septiembre de 2021 del Directorio de la 
AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO 
TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, la Disposición N° 204 de fecha 11 de mayo de 2022 de la 
Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Nº 140 de fecha 9 de septiembre de 2021 del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA 
E INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria a la presentación de proyectos para la adjudicación de 
Aportes No Reembolsables (ANR PDT 15000 2021 Fase 2), a través de la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino (FONTAR), destinados al financiamiento parcial de proyectos cuya finalidad sea 
la generación de conocimiento aplicable a una solución productiva y/o el desarrollo innovador de 
tecnología a escala piloto y prototipo, en el marco del PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-
L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentó la empresa ESG DILEC S.A. a la convocatoria a fin de ser 
adjudicataria de Aportes No Reembolsables,       

Que, mediante la Disposición N° 204 de fecha 11 de mayo de 2022 de la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino dependiente de la mencionada Agencia Nacional, se declaró admitida la propuesta 
presentada por la empresa ESG DILEC S.A.

Que dicho proyecto ha sido objeto de la evaluación técnica efectuada por el evaluador designados por la 
referida Dirección Nacional, quien que se ha expedido oportunamente.



Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino y la Dirección General Financiamiento 
Externo y Local, ambas de la referida Agencia Nacional han tomado la intervención en la esfera de su 
competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la 
intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto Nº 157 de 
fecha 14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 10 de junio de 2022.

Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN,

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Rechazar la propuesta presentada por la empresa que se detalla en el Anexo que como IF-
2022-52026059-APN-DEPT#ANPIDTYI forma parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 2°.- Regístrese, notifíquese a la interesada, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino y a la Dirección General de Asuntos Jurídicos, ambas de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN. Cumplido, archívese.

 

 





ANR 15000 F2 2021


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumen


to


Convocator


ia


Código de 


Proyecto
EE


Entidad 


Beneficiaria 
Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR
ANR 15000 F2 


2021


ANR 15000 


F2 0055/21


EX-2021-


117468672- -


APN-


DNFONTAR#


ANPIDTYI


ESG DILEC SA


SISTEMA DE MONITOREO DE OPERACIÓN 


Y CÁLCULO DINÁMICO DE 


ENVEJECIMIENTO DE 


TRANSFORMADORES PARA LA GESTIÓN 


INTELIGENTE DE LA RED DE 


DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA DE MEDIA Y 


BAJA TENSIÓN


30708334584
K - 72 - 


72200 
SF


Tecnico: (Ing. Graziuso, 


Aldana): Rechazado
        23.493.175,23       14.074.487,20                             -                                -   


23.493.175,23$      14.074.487,20$    -$                        -$                         


Montos Solicitados Montos Aprobados


1 PROYECTO







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 15000 F2 0055/21 - Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Martes 24 de Mayo de 2022

				2022-05-24T16:12:13-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_1: IF-2022-52026059-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2022-52026059-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2022-05-24T16:12:14-0300









	fecha: Miércoles 22 de Junio de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-203-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-06-22T16:57:12-0300


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2022-06-22T16:57:49-0300




